

Zápis č. 12/2025 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně

Datum: 23. 09. 2025

Přítomni: prof. Adámek, dr. Marek, dr. Kocourek, Ing. Bartošová, prof. Tučková, prof. Sedlačík, Mgr. Bernatík, Mgr. Hrabáková, dr. Drábková, prof. Kubalčík, doc. Knápková, dr. Konečný, doc. Vojtěšek, doc. Sysel, prof. Čermák, prof. Sedlařík, dr. Juříková, dr. Egner, Mgr. Navrátil, prof. Vašek

Omluveni: Ing. Kadlčíková, O.Jati, dr. Fabián, Ing. Jašková, doc. Pilík,

Hosté: doc. Novák, prof. Tuček, Mgr. Sobieská

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje

02/01/2025

Parkoviště u objektu U11 bylo dokončeno a zkolaudováno k 31. 12. 2024. Na základě jednání s ředitelem UNI byl stanoven způsob přidělení parkovacích míst. Bude připravena směrnice rektora pro stanovení parkovacích míst.

Na vědomí

Informace:

- Doc. Novák představil „Zlínský Business meetup“, prezentace bude součástí zápisu. První setkání se bude konat dne 20. 11. 2025 ve Vizovicích od 17:00 – 21:00 hod. v konferenčním centru UNICO MODULAR.
- Děkanům, tajemníkům a ředitelům součástí byl zaslán mzdový předpis. Současně byl mzdový předpis předložen AS UTB.
- Po uzavření přijímacích řízení na jednotlivých fakultách bude vyhodnocen počet studentů zapsaných do 1. ročníků.
- Z důvodů bezpečnosti se instalují ve 3. a 4. patře objektu U13 čtečky na vstupní dveře.

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:

01/12/2025

Lhůta pro výběr výsledků do Modulu 1 M17+ je v aplikaci SKV stanovena do 15. listopadu 2025. (Aktuálně 3X UNI, 1x FHS, 2x FLKŘ, 3x FT, 2xFaME, 1xKnihovna). Celkem je možné navrhnout 22 výsledků – děkani prověří možnost nominace dalších výsledků.

Termín 06. 10. 2025

02/12/2025

COARA – přílohou zápisu z KR je návrh Akčního plánu Univerzity Tomáše Bati pro CoARA. Dokument byl připraven tak, aby odpovídal principům Coalition for Advancing Research Assessment (CoARA) a současně vycházel z kroků definovaných ve Strategickém záměru UTB na následujících pět let. Přípomínky zaslat na smejkalova@utb.cz

Termín 06. 10. 2025

Informace:

- Ve Sbírce zákonů ČR byl zveřejněn nový zákon č. 328/2025 Sb., o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí. Prezentace o klíčových změnách připravuje CTT a bude sdílena na poradě s proděkany. Tento nový zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2027.
- MŠMT předpokládá zveřejnění výzvy k podání žádosti o poskytnutí účelové podpory na SVV pro rok 2026 na začátku listopadu tohoto roku.
- Na AS UTB budou předloženy aktualizované předpisy: Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem a mimořádným profesorem UTB a Vědecké spisy.

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:

03/12/2025

V úterý 04. 11. 2025 se od 9:00–15:00 hod. v prostorách Kongresového a univerzitního centra uskuteční „**Veletrh pracovních příležitostí Business Day**“. Děkanka/děkani jednotlivých fakult odsouhlasili vydávání omluvenek z výuky na 3 hodiny, aby měli studenti dostatek prostoru veletrh navštívit, projít více stánků a osobně jednat se zástupci firem. Jako každoročně žádáme o co největší podporu této akce na jednotlivých součástech.

Na vědomí

04/12/2025

Od 01. 09. 2025 bylo Poradenské centrum UTB přestěhováno z budovy U15 do prostor Rektorátu UTB. Nově se nachází v přízemí U13 vedle Job centra, které rovněž prošlo rekonstrukcí v rámci projektu POKROK. Tým Poradenského centra nově posílil interní psycholog Ing. Martin Krajča, na kterého se mohou studenti i zaměstnanci v případě potřeby obracet. Podrobnější informace naleznete na: <https://poradenstvi.utb.cz/>

Na vědomí

05/12/2025

Všem studentů UTB byly zaslány **newslettery Job centra a Poradenského centra**, které nabízejí řadu aktivit a workshopů pro jejich profesní a osobní rozvoj realizovaných v zimním semestru.

Na vědomí

06/12/2025

Aktuálně probíhá pro studenty akce „**Poznej UTB**“ na všech fakultách, která přibližuje služby našich univerzitních center a usnadňuje orientaci v nabídce příležitostí pro osobní i profesní rozvoj. Akce je zaměřená na studenty 1. ročníků. Představení probíhá ve vestibulech jednotlivých fakult od 16. 09. do 25. 09. 2025.

Na vědomí

07/12/2025

Děkanka/děkani/ředitelé součástí byli požádáni, aby nejpozději do 05. 10. 2025 doplnili možnosti jejich zapojení do **projektu Cérka**, který připravuje obec Trojanovice a rovněž zaslali výčet všech aktivit, které realizují ve spolupráci s firmou **Onsemi**.

Na vědomí

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:

06/09/2025

Pro AR 2025/2026 zajistit na FLKŘ zobrazování rozvrhů studentů tak, aby z rozvrhů byla patrná veškerá týdenní výuka studentů v příslušném semestru, jako je tomu na jiných fakultách UTB. Rovněž zajistit úpravu podoby rozvrhů akademických pracovníků FLKŘ tak, aby z nich byla zřejmá obsazenost příslušných výukových akcí studenty, stejně jako je tomu na jiných fakultách UTB. Zobrazování počtů studentů na výukové akci následně souvisí s možností studenta anonymně hodnotit výuku příslušného předmětu a akademického pracovníka.

Rozvrhy FLKŘ – podoba rozvrhů studentů a AP pro ZS 2025/2026 neodpovídá požadavku dle úkolu č. 06/09/2025 z KR.

T: 30. 9. 2025

Z: děkanka Tučková

Informace:

- RVH UTB schválila harmonogram kontrol SP v roce 2026.
- Kontrolní zprávy k akreditovaným SP požadované NAÚ zasílat nejpozději 14 dnů před termínem zaslání na NAÚ na adresu prorektor-pedagogika@utb.cz.
- RVH UTB vyjádřila souhlas s návrhem na změnu vnitřní normy „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních prací, jejich uložení, zpřístupnění veřejnosti a kontrola původnosti“. Vnitřní norma zveřejněna po registraci Studijního a zkušebního řádu UTB Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy.
- Termín příštího zasedání RVH UTB: úterý 25. 11. 2025, od 13.00 hod.
- Od 01. 09. 2025 je funkční nová e-přihláška od ZČU.
- Byl podepsán Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s www.scio.cz, s.r.o. s platností do 31. 8. 2030.
- Pro hodnocení kvality výuky studenty v AR 2025/2026 bude upravena podoba hodnotících položek.
- Na webové stránce UTB <https://www.utb.cz/student/dokumenty-a-sablony/zaverecne-prace/> jsou zveřejněny nové šablony pro *bakalářské a diplomové práce* (pro Word, pro OpenOffice/LibreOffice a pro LaTeX. Pro studenty je zde rovněž manuál k šablonám s návodem, který popisuje, jak s šablonou pracovat, jak ji nainstalovat, jaké používat styly atd. (ve wordovské verzi a v pdf verzi). Šablona Word pro zahraniční studenty v anglických SP je pod anglickou verzí webových stránek UTB na <https://www.utb.cz/en/student-2/documents-and-templates/thesis-templates/>, v současné době probíhá překlad manuálu do JA. Na fakultách/ústavech fakult prosím používat POUZE prolink na výše uvedené univerzitní stránky, nestahovat jednotlivé šablony a manuál pod fakultní/ústavní TB, pod odkazem: stránky.

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:

02/06/2025

Zlínský kraj ve spolupráci s TIC Zlín vyhlašuje k 12. 05. 2025 soutěž o „Inovační firmu Zlínského kraje“. UTB je strategickým partnerem soutěže. Návrhy nominace firem je možné zasílat prorektorce Juříkové. Uzavírka nominací je 30. 09. 2025.

T: 30.09.2025

Z: děkanka, děkani, ředitelé součástí

Informace

Udržitelnost:

- na projektové poradě bude sděleno průběžné plnění i hospodaření, ale finalizují se studijní opory k předmětům, CZV kurzy byly schváleny, tzn. že již nyní máme na 95 % splněny cíle a indikátory,
- probíhá Evropský týden udržitelného rozvoje – více info o <https://www.utb.cz/etur/>
- v pátek 26. 09. naváže Noc vědců, poděkování patří všem marketérům a organizátorům

Digitalizace:

- natáčení vzdělávacích materiálů probíhá dle plánu
- nákup AI nástrojů je v řešení s ředitelkou CVT

Strategické dokumenty:

- do 15. října bude připraven SZ a Plán realizace pro 2026, zaslán děkanům a ředitelům součástí k připomínkování.

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:

08/12/2025

Ve dnech 26.–27. srpna proběhlo na UTB místní šetření v rámci systémového auditu programu Erasmus+, zahrnující finanční i obsahovou část. V rámci finančního auditu nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Zprávu z obsahové části obdržíme do jednoho měsíce.

Na vědomí

09/12/2025

V období 20.–22. října bude Univerzita Tomáše Bati hostit významné setkání vedoucích představitelů aliance PIONEER. Uskuteční se v prostorách UTB a účast na něm potvrdilo zhruba 60 delegátů z partnerských univerzit zapojených do aliance. Cílem tohoto setkání je projednat strategická směřování, koordinaci pracovních balíčků, výměnu zkušeností a posílení spolupráce v oblasti výuky, výzkumu i internacionalizace.

Na vědomí

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:

07/08/2025

Informace k aktuálnímu stavu nového zákona o kybernetické bezpečnosti – ve čtvrtek 26. června 2025 byl nový zákon o kybernetické bezpečnosti podepsán prezidentem. Publikace zákona ve sbírce zákonů se očekává v průběhu srpna. Předpokládaná účinnost zákona tak nastane k 1. listopadu 2025. Do 60 dnů po nabytí účinnosti vznikne většině regulovaných organizací povinnost provést ohlášení regulované služby.

Na vědomí

01/11/2025

Upozorňuje na ukončení podpory OS Windows 10 k datu 17. 10. 2025; na schůzce s garanty v minulém týdnu byli všichni IT pracovníci součástí vyzvání, aby problematiku začali neprodleně řešit, pokud tak ještě neučinili. Technika s tímto OS nebude v síti UTB funkční, prodloužení podpory za úplaty bude omezené (detaily zatím neznáme).

Na vědomí

02/11/2025

Univerzita obdržela výrok auditora k účetní závěrce za rok 2024, kterým byla doplněna VZoH; dalším předloženým dokumentem je *Dopis vedení ze závěrečného auditu* s nálezy a doporučeními, které se týkají oblasti finanční kontroly, problematiky mzdových tarifů a fyzických inventur (osobní přítomnost auditorů u inventur v UH1, U53, U41, U6). Nálezy a doporučení auditorů se budou průběžně řešit.

Na vědomí

10/12/2025

V rámci PPSŘ se připravuje celouniverzitně povinné školení o Kybernetické bezpečnosti. Do konce září bude spuštěno na rektorátu a knihovně, poté bude pokračovat na jednotlivých fakultách. Školení bude rozděleno do několika kapitol a bude zakončeno úspěšně absolvovaným testem. Průvodní informace budou rozeslány mailem.

Na vědomí

11/12/2025

Během letního období se řešily dodatky k pracovním smlouvám akademických pracovníků, kteří konají výuku v sobotu, od právního oddělení byl dodán metodický postup k řešení. Dle dodatku se docházka bude zadávat od října 2025.

Na vědomí

Úkoly a informace z oblasti personální

08/10/2025

Upozornění na nové ujednání v platné Kolektivní smlouvě čl. 9, odst. 9.4 v tomto znění: Zaměstnanec, který má sjednaný pracovní poměr na dobu určitou, bude zaměstnavatel nejpozději dva měsíce před termínem jeho skončení informovat o možnosti prodloužení tohoto pracovního poměru; toto neplatí v případě pracovních poměrů sjednaných jako zástup (např. za mateřskou, resp. rodičovskou dovolenou apod.).

Z: osoby oprávněné jednat v pracovněprávních vztazích

T: trvale

09/10/2025

Flexinovela Zákoníku práce: jednoznačné zavedení jednoho práva na dovolenou, pokud se mění během roku typ pracovněprávního vztahu, tj. DPP, DPČ a pracovní poměr. Doporučeno vždy vyčerpat nárok dovolené z jednoho pracovního vztahu, než se sjedná druhý pracovněprávní vztah, pokud bezprostředně na sebe navazují. Pro samostatné posouzení doporučená lhůta alespoň 14 dní a více.

Z: osoby oprávněné jednat v pracovněprávních vztazích

T: trvale

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:

- Na webu UTB jsou zveřejněny nové Zásady zpracování osobních údajů vztahující se na kamerové systémy UTB.

Úkoly a informace z oblasti propagace:

- Marketingové oddělení pracuje na přípravě podzimní kampaně.

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny

FT

- Děkan FT vznesl dotaz, zda je možno připravit video – prezentaci o UTB v anglické verzi a zároveň požádal opatřit video titulky. Prezentace o UTB by měla být aktualizována pravidelně i v českém jazyce.
- Tématem letošní „Noci vědců“ na FT bude „BOHATSTVÍ“ a všechny jeho různorodé podoby.

FHS

- Děkan Fakulty humanitních studií vypisuje doplňkové výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže Erasmus+ na letní semestr 2025/2026. Do výběrového řízení se mohou přihlásit studentky a studenti bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů realizovaných na FHS v prezenční i kombinované formě kromě 1. ročníků. Výjezdy na studijní pobyty budou realizovány letním semestrem 2025/2026.
- Fakulta humanitních studií připravila v rámci **Noci vědců** pro veřejnost sérii interaktivních workshopů, které propojují zábavu, tvořivost a poznání. Přijďte objevit bohatství lidských myšlenek, zkušeností, jazyků i kultur prostřednictvím tří jedinečných zážitkových programů.

FMK

- Fakulta multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se zúčastnila výstavy s názvem SHIFT. Výstavu bylo možné navštívit od 24. do 28. září 2025 v rámci **Bratislava Design Weeku**. Festival se tento rok odehrával na novém místě – Internát Svoradov, Svoradova 13, Bratislava.
- Na začátku září FMK pořádala mezinárodní letní školu za účasti Slovinců a Španělů.

FLKŘ

- Fakulta logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně s **Uníí studentů v Uherském Hradišti** přivítá všechny studenty i širokou veřejnost na **Vítání prvků 2025**, které se uskuteční **24. září od 16:00 před fakultou**.
- Velká akce za účasti hasičů se uskuteční 24.09.2025, projekt je financován ve spolupráci se Zlínským krajem.

- Dva nové studijní programy „Ochrana obyvatelstva“ a „Management rizik“ byly zahrnuty do vzdělávání úředníků – po absolvování můžou vykonávat funkci státního zaměstnance.

FaME

- FaME získala PROJEKT EDIH II (Evropská centra digitalizace) ZA UTB: AI LAB – FAI, FAME
NÁZEV: EDIH-DIGIMAT: Flexible Manufacturing Systems Using Artificial Intelligence Program
Digitální Evropa, výzva DIGITAL-2025-EDIH-EU-EEA-08-CONSOLIDATION-STEP
ZAMĚŘENÍ: Projekt průmyslové a institucionální digitalizace a využití AI v podnikových procesech s využitím umělé inteligence a nástrojů průmyslového inženýrství
KONSORCIUM: INTEMAC Brno, UTB ve Zlíně (FaME, FAI, FLKŘ), VUT Brno, EFFECTIVITY, JIC Brno,
NÁPLŇ: Test Before Invest – Proof of Concept (ověření konceptu), flexibilní výrobní systémy s podporou AI, změnové plánování, automatizované buňky, automatizace kusové výroby, AI podpora prvků flexibility nebo AI, projektování výrobních systémů, simulace a optimalizace podnikových procesů a aplikace metod průmyslového inženýrství, zvyšování výkonnosti a efektivnosti výrobních i administrativních procesů v podnikových systémech v kontextu Průmysl 4.0.
- S CPS podáno TAČR SIGMA DC5 ČÁST: CÍRKULÁRNÍ EKONOMIKA: MŽP I MPO
NÁZEV: CLEAR: Vytvoření centra pro recyklaci elektromobilů (baterií, elektromotorů)
PARTNEŘI: VŠ ŠKODA VŠ, ŠKODA ML. BOLESLAV, ONSEMI, AV – UST ORG. CHEMIE, AV, FYZ. U, AD.
- TAČR **Program Prostředí pro život 2: Oznámení předběžných parametrů 2. veřejné soutěže, PP1.** Podprogram 1 bude zaměřen na podporu projektů ve veřejném zájmu, a to jak v oblasti výzkumu a vývoje, tak v oblasti inovací ve veřejném sektoru, zejména ve veřejné správě. Cílem je zjednodušit, zkvalitnit a zefektivnit veřejnou správu v oblasti životního prostředí a ochrany klimatu, (CPS+FAME+FLKŘ)
- FaME řeší podání ITI s FAI – DC 20–k projektu „Projekt průmyslové a institucionální digitalizace a automatizace v podnikových procesech s využitím UI a nástrojů průmyslového inženýrství“.
- FaME vybírá „MANAŽERA ROKU S ČMA“ – vyhlášení proběhne na STROJÍRENSKÉM VELETRHU 07.10. 2025, následně 09.10.205 dorazí delegace zástupců státu Georgie, města Atlanty.

FAI

- Konference “Řízení procesů a aplikace moderních technologií – Kybernetická bezpečnost“ (<https://e-konference.utb.cz/>) je místem, kde se setkávají a diskutují experti na témata spojená s kybernetickou bezpečností a moderními technologiemi. 24. ročník konference již tradičně pořádá Ústav informatiky a umělé inteligence Fakulty aplikované informatiky. **Odborné setkání se koná dne 24. 09. 2025.**

KMZ

- V současné době jsou plně naplněny ubytovací kapacity, neubytovaných studentů je 40.

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 07. 10. 2025 v 09:00 hod., zasedací místnost č. 514.

Ve Zlíně dne 29. 09. 2025

Zapsala: Roubalíková Iveta

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.